[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Кызылординской области от 10 февраля 2016 года № 343 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 23 сентября 2016 года № 588. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 24 октября 2016 года № 5625. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 5 сентября 2019 года № 53
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 05.09.2019 № 53 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Кызылординской области от 10 февраля 2016 года № 343 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5415, опубликовано 2 апреля 2016 года в газетах "Сыр бойы" и "Кызылординские вести") следующее изменение:

      регламент государственной услуги "Субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях", утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Приложение
к постановлению акимата Кызылординской области
от "23" сентября 2016 года № 588

	Утвержден

	постановлением акимата Кызылординской области

	 от 10 февраля 2016 года № 343

 Регламент государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через акционерное общество "Казагромаркетинг" (далее - оператор).

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - выписка из протокола заседания комиссии под председательством заместителя акима области по вопросам инвестиционного субсидирования с подписью секретаря комиссии и заверенная печатью (далее – выписка).

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги - бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: предоставление услугополучателем либо его представителем по доверенности (далее – представитель) оператору заявки на инвестиционное субсидирование по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года №9-3/999 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 12520) (далее - стандарт).

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет оператору документы согласно пункту 9 стандарта;

      2) оператор принимает документы и регистрирует заявку в журнале регистрации заявок по группам инвестиционных направлений (не более тридцати минут);

      3) оператор проверяет полноту представленных услугополучателем документов, в случае предоставления неполного пакета документов, в письменной форме уведомляет услугополучателя об отсутствии необходимых документов, направляет письменное уведомление о созыве заседания экспертной комиссии ее членам, по согласованию с председателем экспертной комиссии определяет место, время и дату проведения заседания экспертной комиссии (в течение семи рабочих дней);

      4) оператор направляет заявку услугополучателя на рассмотрение экспертной комиссии с информацией о предоставлении неполного либо полного пакета документов (в течение семи рабочих дней);

      5) экспертная комиссия рассматривает заявку услугополучателя, проверяет полноту документов и их соответствие требованиям, установленных Правилами субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях, утвержденных приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 07 августа 2015 года № 9-3/726 "Об утверждении Правил субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 12305) (далее - Правила), производит расчет субсидий и готовит заключение о соответствии либо несоответствии проекта инвестиционному субсидированию, которое прикладывается к материалам на заседание комиссии (в течение семи рабочих дней);

      6) оператор после рассмотрения заявки услугополучателя экспертной комиссией направляет письменное уведомление о созыве заседания комиссии ее членам с приложением на электронном носителе материалов согласно требованиям Правил, по согласованию с председателем комиссии определяет место, время и дату проведения заседания комиссии (в течение семи рабочих дней);

      7) комиссия принимает решение об одобрении либо отклонении заявки, которое оформляется в виде протокола (в течение одного рабочего дня);

      8) услугодатель регистрирует протокол заседания комиссии в соответствующем журнале регистрации протоколов и направляет выписку из протокола заседания комиссии услугополучателю (в течение трех рабочих дней);

      9) оператор на основании решения комиссии обеспечивает подписание трехстороннего договора инвестиционного субсидирования и заключение соглашения о целевом использовании и не отчуждении приобретаемого оборудования, техники между услугодателем, оператором и услугополучателем (в течение восьми рабочих дней), после подписания договора инвестиционного субсидирования вносит предложение услугодателю о перечислении субсидий (в течение трех рабочих дней).

      Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение) приведено в приложении 1 к настоящему регламенту.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) оператор;

      2) экпертная комиссия;

      3) комиссия;

      4) услугодатель.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 2 к настоящему регламенту.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги
"Субсидирование по возмещению части расходов,
 понесенных субъектом агропромышленного
комплекса при инвестиционных вложениях"

 Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение)

1

Номер процедуры (действия)

1

2

3

4

5

2

Наиме-нование структурных подраз-делений

Оператор

Оператор

Оператор

Экспертная комиссия

Оператор

3

Наиме-нование проце-дур (действий) и их описание

принимает документы

прове-ряет полноту предста-вленных услуго-получателем документов, в случае предста-вления неполного пакета документов, уведомляет услуго-получателя в письменной форме об отсутствии необхо-димых документов

направляет заявку услуго-получателя на рассмотрение экспертной комиссии

рассма-тривает заявку услуго-полу-чателя, проверяет полноту доку-ментов и их соответствие требова-ниям Правил, произ-водит расчет субсидий

после рассмотрения заявки услугополучателя экспертной комиссией направляет письменное уведомление о созыве заседания комиссии ее членам с приложением на электронном носителе материалов согласно требованиям Правил

4

Результат проце-дуры (действия) по оказанию государ-ственной услуги, который служит основа-нием для начала выпол-нения следую-щей проце-дуры (действия)

регис-трирует заявку в журнале регис-трации заявок по группам инвестици-онных направ-лений

напра-вляет пись-менное уведо-мление о созыве заседания экспертной комиссии ее членам, по согласо-ванию с председа-телем экспертной комиссии опре-деляет место, время и дату проведения заседания экспертной комиссии

готовит зак-лючение о соотве-тствии либо несоответ-ствии проекта инвестици-онному субсидиро-ванию

по согла-сованию с пред-седателем комиссии опре-деляет место, время и дату про-ведения засе-дания комиссии

5

Срок испол-нения

не более 30 минут

в течение 7 рабочих дней

в течение 7 рабочих дней

в течение 7 рабочих дней

в течение 7 рабочих дней

      продолжение таблицы

1

Номер процедуры (действия)

6

7

8

2

Наименование структурных подразделений

Комиссия

Услугодатель

Оператор

3

Наименование процедур (действий) и их описание

принимает решение об одобрении или отклонении заявки, которое оформляется в виде протокола

регистрирует протокол заседания комиссии в соответствующем журнале регистрации протоколов

на основании решения комиссии обеспечивает подписание трехстороннего договора инвестиционного субсидирования и заключение соглашения о целевом использовании и не отчуждении приобретаемого оборудования, техники между услугодателем, оператором и услугополучателем

4

Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия)

 направляет выписку из протокола заседания комиссии услугополучателю

вносит предложение услугодателю о перечислении субсидий

5

Срок исполнения

в течение

1 рабочего дня

в течение 3 рабочих дней

в течение 11 рабочих дней

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги
"Субсидирование по возмещению части расходов,
 понесенных субъектом агропромышленного
комплекса при инвестиционных вложениях"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Субсидирование по возмещению части расходов,
 понесенных субъектом агропромышленного
комплекса при инвестиционных вложениях"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

      продолжение таблицы

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
‘Veayronoaywatens a6 ero npexcrasmres:
IpezoCTaBTenHe AOKYMENIOE OEPATOpY

Oneparop: . .
I0CT6 PACCHOTD eI SARERIYCIYTOROTY ATENA SKCTEpTHOA KoamccHel

s | e em———
o i i i
S e e
R o
'] +
C— =
peAOCTABTeHAA HOTIOTHOTO TAKETa AOKYMEHTOS, yBEAOMIEHHe YCAYTONOTy AT s ogopcizerca s suze MPOTOROTA (5 Teverme | paosero anx)
® MaCS ExTol JopiMe 06 OTCYTCTEIN HEOSXOUMAX RORYMEHIOR, HATPAETEre b
e
" AATH TpOBE eI 33 CEAARMA SKCETHOR FOMHCCHE (8 Tederme ] PaGOwIX AHeR) R v A R A R
- T
o e
¢ : P amei) St
I T
—— e e e
PACCMOTpeHHE SARBIH YCIYTONOTYATeAE, TPOBEPKA THOTHOTL 70! Ll HeTeBOM HETIOTESOBAER H He OTHYATeEI IPHOGPETAENOT0 06OpYAOSAMIE,

coorsercrzue tpeSosamums [Tpasut, mposssexenme pacuera cyGCIu i HOAFOTORKA
SAETIONEHEA 0 COOTETCTEMN TG0 HeCOOTESTCTEMH MPOSKTA HITBECTHLIORHONY
cyScmmuposamno (s Tevense 7 padoum: anei)

TeXHMI MERAY YCTYTORATETEN, OTIEPATOPON H Y CIYTOMOTYHATe e,
SHecemenpeTTOKenmIy CIYTORATENO 0 MepesCeH Cy SCHAI
(s ewenme 11 paGousnx aneid)

document_image_rId5.jpeg
Veayromonyuaremsano]  Onepazop Oneparop Oneparop Semepraas sosmacen
ero mpexcrasmens
pro— prmmiaer ‘posepaer moamory S paccuapmacTamy
“zoryuemst prem— fr— sy [—plyeayronoaysazem, nposepaer|
onepazopy [perncrpupyersass omoayuatesezosyentoss | | [veayromonysaren| || momsory zoxysemtos i
sy aypuaze e —— . coosercreme tpesozamumy
perncrpamm enoasoro nasera orysemos, | | | paceuorpemme | | | Tpasis, mpomssozur pacuer
samsoxmo s macasemoi gopate yaezossazer | | | sxcnepraoh cybemin rotom
pymmau yeayronoayuatens saxmouerme o coorzercram
TS — |auSo necoorsercrammpoesa
B e — [r—
A e i — JimEsieE cybenamposaro
smmmyx comize sacezamna axcneprodi padomwmx el
[e—
[T ———
[ ——— e

spews u zaty mposeaemx
sacexam sKcnepTHOM FoMsCeHH

7 pasowms anelt

7 paGosunx aneit

document_image_rId6.jpeg
Onepatop

Koamcens

Veayrozarens

‘ocze pacexorpern

romoayuatets skenepTOR

‘et pemente 06

Onepatop

‘KoMmcereH RanpasIAeT MHCRMERHO

[T —

|, perucrpupyer mporosa:

ysezouTenme o Cossise sacenarm
xosmcer ee waenay ¢ npToRenMeN Ha
exTpOHHON HOCHTETe MaTepHATOR
corzacao tpeSosasmumt [lpasuz, mo
cortacosamno ¢ mpexcenateen
KoMBCCHS OTpeAezeT MeCTo, Bpex
Aty mposenerms saceaanna xoumcomn

7 pasowmx anelt

soTopoe ofoprerca
5 suze mporoxora

1 paGoseronm

sacexamm rorsccm B
coommercrayomen
ypraze perncrpamm
‘mporoxoos 1
‘Hanpasazer smCKy 3
‘mpororona sacezarms

3 paGowmm: ameit

obecnewmaer mogmicamme
pexcropormero zorosopa
ssecTimomOr0
cyScmmuposama n
‘eeson ueroassoBam 1 He
[T en———
oBopyaosam, Texsmm Mexy
yeayrozatexex, omepatopor

yeayronoryateten, sHocHT
mpeztoenm

rozatemo o

e

11 paGowmm: ameit

document_image_rId7.jpeg
aamienoR e TpOLeypa (<eHCTEE) CIYTOMOT NaTETA (1) CTPY STy PHAX MOApSAeTe I (D3 OTHIKOR)Y Y TORATE, M oprammsa T S

‘ JR———

—— - nepexoax caeayromel nponeaype (3eficramo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig